
Protokół nr XXXIX/2022 

sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej dnia 23 listopada 2022r. w Urzędzie Gminy w Skrwilnie. 

 

Sesję Rady Gminy otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Marlena Sztyburska. Przywitała 

wszystkie zgromadzone osoby. Na podstawie listy obecności stwierdziła, że w sesji Rady Gminy 

uczestniczy 15 radnych, wobec tego rada może podejmować prawomocne uchwały. Załączone 

do protokołu listy obecności przedstawiają obecność radnych oraz zaproszonych gości. 

Następnie Rada w głosowaniu imiennym, w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła 

protokół z poprzedniej sesji. 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie 

b) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 

c) przyjęcie porządku obrad. 

2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu na 2022r. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa 

obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Skrwilno na 2023 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych oraz pozbywanie się zebranych na terenie nieruchomości 

odpadów komunalnych przez właścicieli, którzy nie są zobowiązywani do ponoszenia opłat 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie Gminy Skrwilno. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Skrwilno 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023. 

10. Sprawozdanie wójta z okresu między sesjami. 

11. Wnioski i zapytania. 

12. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 2.   

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała 

Nr XXXIX/245/22 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na 2022r. została podjęta jednogłośnie, 

w obecności 15 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią 

załączniki do protokołu.  

Ad. 3.   

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała 

Nr XXXIX/246/22 w sprawie opłaty targowej została podjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych, 

głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 4.  

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała 

Nr XXXIX/247/22 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych została 

podjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania 

oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 5 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała 

Nr XXXIX/248/22 w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości została podjęta 



jednogłośnie, w obecności 15 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz 

uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 6. 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała 

Nr XXXIX/249/22 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa 

obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Skrwilno na 2023 rok została podjęta jednogłośnie, 

w obecności 15 radnych, głosowaniem imiennym. Opinia Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej, 

imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 7. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała 

Nr XXXIX/250/22 w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych oraz pozbywanie się zebranych na terenie nieruchomości odpadów 

komunalnych przez właścicieli, którzy nie są zobowiązywani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na rzecz gminy została podjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych, 

głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 8. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała 

Nr XXXIX/251/22 w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie Gminy Skrwilno została podjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych, 

głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 9. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała 

Nr XXXIX/252/22 w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Skrwilno 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023 została podjęta jednogłośnie, w obecności 

15 radnych, głosowaniem imiennym. Uchwała Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

w Gminie Skrwilno w sprawie zaopiniowania Rocznego Programu współpracy Gminy Skrwilno 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023, imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią 

załączniki do protokołu. 

Ad. 10 

Wójt Gminy Skrwilno Dariusz Kolczyński przedstawił sprawozdanie z okresu między sesjami. 

Zakupiony został opał do placówek oświatowych na terenie gminy. W dniu 29.11.2022r. odbędzie się 

w świetlicy w Skrwilnie spotkanie organizowane przez LGD. Zakończony został remont w świetlicy 

wiejskiej w Przywitowie, aby można było z niej korzystać niezbędne jest jeszcze wyposażenie. Gmina 

otrzymała dofinansowanie z WFOŚiGW w Toruniu na termomodernizację świetlicy w Szustku. 

Złożymy wniosek w konkursie drogowym na modernizację drugi w Czarni Dużej. Gmina w planach ma 

również remont drogi znajdującej się w sąsiedztwie nadleśnictwa, która w tym roku został przejęta 

od powiatu. Zakończyliśmy modernizację drogi w miejscowości Przywitowo. Rozpoczniemy pracę nad 

drogą w miejscowości Szczawno, która zostanie współfinansowana z Nadleśnictwem Skrwilno. Gmina 

podjęła działania związane z dystrybucją węgla po cenach preferencyjnych. Jerzy Różański zadał 

pytanie dotyczące możliwości remontu drogi w miejscowości Baba korzystając z dofinansowania. 

Radny Paweł Kosobudzki zapytał o wynajem hali sportowej w Skrwilnie, w związku z organizacją 

turnieju. 

Ad. 11. Podczas obrad nie zostały złożone wnioski i zapytania. 

Ad. 12. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła 

XXXIX sesję. 

 

Protokolant 

 

Barbara Góralczyk 

Przewodnicząca Rady 

 

Marlena Sztyburska 

 


